选 型 样 本
HKTMF 型热式气体质量流量计
厦门宏控自动化仪表有限公司 全国统一服务热线400-0592-364
地址：厦门市湖里区双利工业园5号楼
电话：0592-7160574 传真：0592-3776651
服务热线：400-0592-364（24小时） 邮编：361015
邮件：service@homkom.com 网址：www.homkom.com
VER： 3.0

地址：厦门市湖里区双利工业园 5 号楼
第 4页
三、选型表及型号说明
注：
（1）上表和工况调查表一起做为合同，工况表如有变动，请您声明。
（2）分体结构：流量积算仪是配套的，必须购买，变送器输出4-20mA 线性度低，经过二次表才线性化。同时
二次仪表给变送器供电，供电电流能力>300mA。
（3）上面选型确定后,其法兰尺寸,插杆长度,传感器材料，自然的将符合说明书中所述。
（4）LED 液晶显示：4位瞬时流量，8位累计流量
热式气体质量流量计
HKTMF
代号 公称通径
010 DN10
…… ……
250 DN250
代号 结构形式
S 一体型 L 分体型
代号 连接方式
F 法兰管道 L 锥管螺纹 C 卡套 W 焊接底座（插入式） B 底座+球阀（插入式）
代号 供电
A 外供 220VAC D 外供 24V DC Q 其他
代号 压力等级
A 0.6 Mpa B 1.0Mpa C 1.6 Mpa D 2.0Mpa
E 2.5 Mpa F 4.0 Mpa G 5.0 Mpa Q 其他
代号 适用温度
A 0 ~ 80℃ B 80~150℃
C 150~250℃ D 250~350℃
E 用户指定（协议供货，不超过 450 ℃）
代号 输出形式
R RS232 / RS485通讯输出
I 4~20mA
H 4~20mA+HART
P 脉冲
N 无输出
代号 防爆标识
A 本安型 D 隔爆型
代号 壳体材质
C 1Cr18Ni9Ti
S 不锈钢
T 特定材料
代号 探头材质
S 不锈钢
F 聚四氟乙烯涂层
HKTMF系列热式气体质量流量计选型样本
服务热线：400-0592-364 www.homkom.com
地址：厦门市湖里区双利工业园 5 号楼
第 5页
2、选型示例
HKTMF-200SBACBIASS 即：热式气体质量流量计，管道 DN200一体型球阀焊接底座插入式结构，外供电 220VAC,公称压力为
1.6MPa，适用温度 100 至 150℃，4~20mA输出，本安防暴，不锈钢壳体和探头。
四、气体流量测量范围选择
常用气体量程上限（Nm
3
/h）（下表可扩展）
标准状态流量:温度为 20℃，压力为 101.325KPa 时的流量。
注：瞬时流量的单位可选 Nm3/h、Nm3/min 、L/h 、L/min、t/h、t/min 、kg/h 和 kg/min。
工况流量与标况流量的换算：
流速计算公式：
Q 标况：标准状态流量（Nm3/h）
Q 工况：工况状态流量（m3/h）
t：工况介质温度（℃）
P：工况介质压力（表压 KPa ）